
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 24 - Strana 16 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 25. 6. 2020. 

 

koda 

(budžetska 

sredstva) 

21 02 0020 6112 LBA099 091 Otpremnine 

zbog odlaska u 

penziju 

3.500,00 

            Na ekonomski 

kod (budžetska 

sredstva) 

  

21 02 0020 6133   091 Izdaci za 

komunikaciju i 

komunalne 

usluge 

3.500,00 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-11-16321/20 
29. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Prof. dr. Jasmin Halebić, s. r. 
 

Na osnovu člana 17. stav (1) Zakona o izvršavanju 
Budžeta Kantona Sarajevo za 2020. godinu ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", br. 10/20 i 18/20), po zahtjevu Javne 
ustanove "Bosanski kulturni centar Kantona Sarajevo", Ministar 
finansija donosi slijedeću 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŽETU 
KANTONA SARAJEVO ZA 2020. GODINU ZA 

BUDŽETSKOG KORISNIKA JU BOSANSKI KULTURNI 
CENTAR KANTONA SARAJEVO 

1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona 
Sarajevo za 2020. godinu, budžetska sredstva u iznosu 
37.000,00 KM u razdjelu 22020015 JU Bosanski kulturni 
centar Kantona Sarajevo i to: 

Raz Glava Potr jed 
Ekon. 

kod 

Sub- 

anali-

tika 

Funk-

cija 
OPIS Iznos 

              

22 02 0015       

JU "Bosanski kulturni 

centar Kantona 

Sarajevo" 

  

            
Sa ekonomskog koda 

(budžetska sredstva) 
  

22 02 0015 6139   082 
Ugovorene i druge 

posebne usluge 
37.000,00 

            
Na ekonomski kod 

(budžetska sredstva) 
  

22 02 0015 6133   082 
Izdaci za komunikaciju i 

komunalne usluge 
10.000,00 

22 02 0015 6134   082 
Nabavka materijala i 

sitnog inventara 
7.000,00 

22 02 0015 6137   082 
Izdaci za tekuće 

održavanje 
20.000.00 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-11-15495/20 
29. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Prof. dr. Jasmin Halebić, s. r. 
 

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade 

Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 66. st. (1) i (2) Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05) i člana 109. stav (1) tačka 
a) Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", br. 23/17 i 30/19), ministar za obrazovanje, nauku i 
mlade Kantona Sarajevo, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O NEOPRAVDANOM 

IZOSTAJANJU S NASTAVE 

Član 1. 
(Izmjena člana 8.) 

U Pravilniku o neopravdanom izostajanju s nastave 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/20), u članu 8. 
stav (2) tačka d) broj "26" zamjenjuje se brojem "25". 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 11/04-34-12252/20 
12. juna 2020. godine 

Ministar 
Mr. Anis Krivić, s. r. 

 

Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona 

Sarajevo 
Na osnovu čl. 21. stav (5) tačka a) i 23. stav (3) tačka d) 

Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", br. 1/16, 26/19 i 31/19) i čl. 80. stav 
(1) tačka c) i 80a., a u vezi s članom 16. stav (3) Zakona o 
nabavljanju, držanju i nošenju oružja i municije ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", br. 1/18, 13/18 - Ispravka i 30/19), 
na prijedlog policijskog komesara, ministar unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O PROGRAMU OBUKE I 

NAČINU OSPOSOBLJAVANJA ZA PRAVILNO 
RUKOVANJE I POZNAVANJE PROPISA U VEZI 
DRŽANJA, ČUVANJA I NOŠENJA VATRENOG 

ORUŽJA 

Član 1. 
(Dopuna člana 19.) 

U Pravilniku o programu obuke i načinu osposobljavanja 
za pravilno rukovanje i poznavanje propisa u vezi držanja, 
čuvanja i nošenja vatrenog oružja ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 2/20), u članu 19. Riječi: "Upravi policije" 
zamjenjuju se riječima: "nadležnoj policijskoj upravi". 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-7-05-6261/20 
12. juna 2020. godine 

Ministar 
Mr. Ismir Jusko, s. r. 

 

GRAD SARAJEVO 

Gradonačelnik 
Na osnovu člana 38. Statuta Grada Sarajeva ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 34/08 - Prečišćeni tekst) i člana 
9. i 17a. Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 34/10, 14/14 i 
31/14), gradonačelnik Grada Sarajeva donosi 

ODLUKU 
O DODJELI PRIZNANJA - ZAHVALNICA GRADA 

SARAJEVA 

Član 1. 
Dr. Huseinu ef. Kavazoviću, reisu-l-ulemi Islamske 

zajednice u Bosni i Hercegovini, dodjeljuje se priznanje 


